[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 103/2023

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE DOIS QUEBRA MOLAS OU FAIXA ELEVADA DE PEDESTRE, SENDO UM NA RUA JONES SEVERO VIEIRA, NA ALTURA DO POSTO DE GASOLINA E O OUTRO NA RUA ORLANDO NOGUEIRA, ENTRE AS RUAS AMÉRCIO FERREIRA DE SOUZA E JONES SEVERO VIEIRA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack] Tal solicitação se faz necessária tendo em vista o grande fluxo de veículos que trafegam em alta velocidade principalmente nos finais de semana onde acontecem atividades esportivas no Campo de Futebol Candorzão, cujos veículos causam risco de acidentes aos pedestres já que as ruas mencionadas fazem parte da rota para ter acesso ao mesmo.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 25 de setembro de 2023.

Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 162/2023 - 25/08/2023 11:05